



Disclosure 信息披露

2019年4月30日 星期二
zqsb@stcn.com (0755)83501750

B125

- 一 重要提示
- 1 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读年度报告全文。
- 2 本公司董事、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 天健会计师事务所(特殊普通合伙)为公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
- 公司2018年度利润分配预案为:公司以2018年度利润分配股权登记日的股本总数为基数,向全体股东每10股派发现金股利0.51元(含税),共派发现金股利122,121,471.39元,剩余未分配利润,结转以后年度分配。公司本年度不进行资本公积金转增股本。

- 二 公司简介
- 1 公司简介

证券简称	股票上市交易所	证券简称	股票代码	曾用名(如有)	变更前简称(如有)
应流股份	上海证券交易所	应流股份	603308		

联系人和联系方式		董事会秘书	证券事务代表
姓名	殷捷	姓名	张元媛
联系地址	安徽省合肥市蜀山区清溪路122号应流股份有限公司	联系地址	安徽省合肥市蜀山区清溪路122号应流股份有限公司
电话	0551-48719775	电话	0551-48719775
电子邮箱	zqsb@stcn.com	电子邮箱	zqsb@stcn.com

2 报告期内公司主要业务简介
(一)主要业务
公司专业从事航空发动机等核心零部件生产领域的研发、生产、销售及服务,主要应用于航空发动机、涡桨发动机等航空发动机的核心零部件,以及工业领域的涡轮增压器等产品的研发、生产、销售及服务。公司主要生产航空发动机的核心零部件,以及工业领域的涡轮增压器等产品的研发、生产、销售及服务。公司主要生产航空发动机的核心零部件,以及工业领域的涡轮增压器等产品的研发、生产、销售及服务。

(二)经营模式
采购模式:公司根据订单和生产计划,通过采购订单,保持批量向原材料供应商采购,以有效控制成本、提高资金使用效率。

生产模式:公司实行按单定制,以销定产的生产模式。根据客户的订单要求制定生产,产品与特定客户、特定订单对应,具有较强的针对性、专用性。

销售模式:公司营销网中心负责开拓和拓展,采用一种一持续营销方式,直接面向产品销售。产品定价方式:公司通过技术评审、经济评审以确定产品的制造成本,以“成本加成定价法”为基本定价方式。

(三)行业情况
专用设备制造业是装备制造业的上游产业,是航空、能源、油气和资源等重大装备发展的重要基石。发达国家具有雄厚的制造工艺技术基础,跨国公司及其核心供应商在专用设备零部件行业高端产品核心技术处于领先地位。我国专用设备零部件行业经过多年发展,形成了门类齐全、规模较大的完整产业体系。近年来,创新能力、产品档次显著提高,少数领先企业制造技术水平和产品性能接近或达到国际先进水平。但在一些重点领域,核心产品在性能、品种、质量等方面与发达国家仍存在差距。一些高端零部件的关键技术亟待突破,涵盖基础材料、先进制造工艺的高端装备关键零部件较为突出的“短板”问题,同时也蕴含巨大的产业价值和提升空间。

当前,我国正在培育壮大新动能,推动制造业高质量发展,是处于工业化中期和技术创新爬坡期,加大科技创新力度,实施重大短板装备专项工程,推动飞机发动机、新材料等产业发展,是我国专用设备零部件的历史责任和重要任务。

3 近一年的主要会计数据和财务指标

	2019年	2018年	增减	年初至报告期止变动幅度(%)	2018年	较上年同期
总资产	6,887,910,918.08	6,794,487,275.41	93,423,642.67	1.38%	6,394,368,645.51	增加
归属于上市公司股东净资产	1,681,157,547.56	1,734,198,489.02	-53,040,941.46	-3.06%	1,275,435,083.73	增加
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	-5,110,772.85	-6.37%	54,565,531.62	增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	-21,454,224.74	-44.49%	42,639,602.01	增加
归属于上市公司股东的现金流量净额	2,981,524,643.81	2,833,027,396.79	148,497,247.02	5.24%	2,356,489,598.69	增加
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	101.75%	-44,648,402.49	增加
基本每股收益(元)	0.17	0.14	0.03	21.43%	0.11	增加
稀释每股收益(元)	0.17	0.14	0.03	21.43%	0.11	增加
加权平均净资产收益率(%)	2.17	2.14	0.03	1.38%	1.71%	增加

3.2 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.3 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.4 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.5 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.6 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.7 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.8 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.9 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.10 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.11 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.12 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.13 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.14 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.15 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.16 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.17 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.18 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.19 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.20 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.21 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.22 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,784.14	99,971,232.41
归属于上市公司股东的净利润	75,066,253.30	80,177,026.15	1,278,418.52	1,492,141.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,791,138.16	48,245,362.90	21,454,224.74	22,463,124.74
经营活动产生的现金流量净额	35,601,119.19	17,645,677.09	17,955,442.10	35,598,764.19

3.23 报告期末的主要会计数据

	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)	本报告期末(元)
营业收入	407,413,134.66	418,428,131.08	498,244,78	